
Euroopan parlamentin vaaleissa valitaan 10 edustajaa Suomesta. Ennakkoäänestys käydään 29.0 .- 6.6. ja 
varsinainen vaalipäivä on 9.6.2026. Katria voi äänestää kaikkialla koko maassa, koska eurovaaleissa ei ole 

Suomen sisäisiä vaalipiirejä.

SITKEÄÄ TEKOA

SUOMEN ÄÄNI KUULUVIIN EUROPARLAMENTISSA
Olen asettunut ehdokkaaksi Euroopan 
parlamentin vaaleihin. Kotoisin olen 
pohjoisesta, joka on vähäväkinen pitkien 
etäisyyksien alue. Tältähän Brysselistä 
katsottuna näyttää koko Suomi, etelää 
myöten, joten uskon, että kokemukseni 
antaa hyvät valmiudet edistää europarla-
mentissa koko Suomen asiaa.
 
Erityisesti keskittyisin Suomelle tärkeisi-
in teollisuus-, luonnonvara- ja talousky-

symyksiin. Olen äärimmäisen huolissani 
unionin kehityksen suunnasta. Yhteisvas-
tuullisten velkapakettien lisääminen ei 
ole Suomen edun mukaista. Ne heikentä-
vät koko EU:n yhtenäisyyttä.
 
Olen saanut yhdeksän vuoden ajan hoi-
taa kansanedustajan tehtävää niin halli-
tuspuolueen kansanedustajana, minister-
inä kuin nyt oppositiossa. Kielitaitoisena 
toivon tukea laajasti eri puolilta Suomea. 

Tässä tukiryhmäni lehdessä kerromme 
kampanjamme tavoitteista. Lupaan teh-
dä parhaani Suomen eteen, mikäli tulen 
valittua Euroopan parlamenttiin. 



KATRI: Pelkäämme aivan liikaa mitä muut meistä 
ajattelevat - Suomi on hyvä maa 

Euroopan parlamentissa suoma-
laisen mepin tärkein tehtävä on 
vaikuttaa EU:ssa käsiteltäviin asi-
oihin nimenomaan Suomen edun 
mukaisesti, ei puolueryhmittäin. 

Suomen tavoitteet on linjattava 
selkeästi. Liian paljon myötäillään 
Suomen edun vastaista lainsää-
däntöä.

En usko puheeseen poliittisen 
pääoman varjelemisesta tässä 
suhteessa. Pelkäämme aivan lii-
kaa, mitä muut meistä ajattelevat. 
EU-politiikassa todella tuntuu, 
että meillä suomalaisilla on liian 
huono itsetunto. Myötäilemme 
helposti byrokraattien hulluim-
piakin esityksiä.

Kuka tällaisen poliittisen pää-
oman edes mittaisi? Jos sanom-
me, ettemme halua uudistaa 
meidän vesijohtoja viiden vuoden 
välein, niin tämäkö sitten kostet-
taisiin jossain toisessa toimessa? 
Eikä Ruotsinkaan maine ole men-
nyt, vaikka he ovat jyrkästi vastus-
taneet useita heille haitallisia EU-
aloitteita. Suomen tapa hiljaiseen 
hyväksyntään johtaa lähinnä sii-
hen, että Suomen katsotaan viime 

kädessä hyväksyvän 
aloitteet, eikä epä-
kohtia yritetäkään 
ratkoa. Moni maa 
on kuitenkin saanut 
läpi omia prioriteet-
tejaan hyvin ärhäk-
käällä edunvalvon-
nalla.

Viime vuosina Eu-
roopan komission 

tärkein agenda on ollut vihreä siir-
tymä ja Euroopan edelläkävijyys. 
Tästä on seurannut valtava määrä 
lainsäädäntöä, joiden kuvitellaan 
tuovan eurooppalaisille yrityksille 
kilpailuetua. Ilmapiiri on sittem-
min muuttunut. Nyt on aivan oi-
kein enemmän Euroopassa huolta 
teollisuuden, talouden ja maata-
louden tulevaisuudesta. Näyttää 
siltä, että edelläkävijyys ei tuonut 
perässä seuraajia, Eurooppa alkaa 
pikemminkin olla varoittava esi-
merkki, jota ei tule seurata.

Toinen iso muutos EU:ssa on ollut 
suhtautuminen valtiontukiin.

Puhdasoppisen kilpailupolitiikan 
eetos on jäänyt taka-alalle Saksan 
ja Ranskan ajaessa valtiontukia 
ja protektionistista teollisuuspo-
litiikkaa. Taustalla ovat Yhdysval-
tain ja Kiinan protektionistinen 
käänne ja kauppasota sekä pan-
demian ja sodan aiheuttamat häi-
riöt arvoketjuihin ja energiaan. 

Esitetyt huolet ovat oikeita, mutta 
keinot huonoja. Valtiontuet johta-
vat suurten maiden kilpailuetuun. 
Yhteisvastuullisia velkoja en kan-

nata, Etelä- ja Itä-Eurooppaa pitää 
huolen, että ne hyötyvät pohjoi-
sen kustannuksella.  

Ilmastonmuutoksen torjunta on 
edelleen turvallisuuden ohella 
yksi suurimmista politiikan kysy-
myksistä. Siinä kyse ei ole siitä, 
että pitääkö toimita tehdä, vaan 
siitä, minkälaisia toimia tehdään. 
Huonoja toimia ei pidä hyvien-
kään tavoitteiden nimissä tehdä.

Millaista huonoa lainsäädäntöä 
sitten on tehty ja tekeillä? Nostan 
joitakin esimerkkejä. 

Energiatehokkuusdirektiivi aset-
taa Suomelle kattotavoitteen 
energiankulutukselle tilanteessa, 
jossa puhtaan teollisuuden inves-
toinnit edellyttävät nimenomaan 
paljon lisää päästötöntä sähköä.

Suomelle asetetaan nielutavoite 
tasolle, joka on ilmeisesti mah-
dollista saavuttaa ainoastaan 
puunkäyttöä vähentämällä ja siis 
tehtaita sulkemalla. Verotulot ja 
työpaikat siirtyvät siinä samalla. 

Juomavesidirektiivi: sinkinkadon 
kestävien materiaalien kieltämi-
nen johtaisi siihen, että Suomen 
vesilaitteistot jouduttaisiin uusi-
maan jopa 3–5 vuoden välein. 

Tai metsäkatoasetus: mikäli joku 
täällä Suomessa vielä ”erehtyy” 
uuden navetan rakentamaan ja 
sen tieltä puita kaatamaan, niin 
kukaan ei tiedä, saako sieltä tule-
vaa lihaa myydä EU:n sisällä. 

KUVIA KATRIN 
KOTI-ALBUMISta

”Keskustassa meillä on vanha, hyvä perinne 
kansallispukujen käyttämisestä puolueko-
kouksessa. Olen halunnut tuoda esiin omia 
juuriani myös mm. silloin, kun menin Lin-
nan juhliin Peräpohjolan kansallispuvussa. 
Kuvassa olen aviomieheni Jyrkin kanssa 
tervehtimässä presidenttiparia.”

”Olen kotoisin vanhan Alatornion maaseu-
dulta, Kyläjoelta. Maa- ja kirkonkirjojen 
mukaan Kulmunin sukua on asunut tuol-
la samalla paikalla jo 1400-luvulla, mah-
dollisesti aikaisemminkin. Sukutilalta ja 
pienestä maaseutuyhteisöstä olen saanut 
arvomaailmani perustan ja hyvät eväät elä-
mään.”

”Tässä kuvassa olen mummun kanssa, kun 
hän täytti 90 vuotta. Hän piti pitopalvelu-
yritystä ja opetti minulle, mitä työnteko on. 
Teininä laittoi minut leikkaamaan nurmik-
koa viiden markan tuntipalkalla ja otti mu-
kaan pitopalveluunsa. Sai tiskata, tarjoilla 
ja tehdä kaikenlaista. Mummun opeista on 
ollut valtava hyöty elämässä. Mummu läh-
ti tästä ajasta muutama päivä sen jälkeen, 
kun tyttäreni oli syntynyt. Siinä konkreti-
soitui, että elämässä olen osa sukupolvien 
ketjua.”

Ennallistamisasetuksen vaateet 
ollaan asettamassa siten, että 
metsänsä jo raivanneet maat pää-
sisivät erittäin vähällä, kun Suo-
men ja Ruotsin kaltaiset maat, 
joissa ylipäätään on metsää ja ve-
sistöjä, joutuvat vastaamaan leijo-
nanosasta koko EU-alueen ennal-
listamistoimista. Mitään yhteistä 
EU-rahastoa tähän ei tietenkään 
tarjota, vaikka näitä melkein joka 
muuhun lähtöön tyrkytetään. 

Juuri nyt puuhataan EU:n elpy-
mispaketille jatkoa. Tämän mallin 
jäsenmaakohtaiset jako- ja mak-
suosuudet takaavat sen, että poh-
joinen Eurooppa rahoittaisi etelää 
ja itää. Ilmeisesti aiemmasta ei ole 
opittu mitään. Uusi paketti lisäisi 
sisämarkkinoiden vääristymää ja 
heikentäisi samalla unionin yleis-
tä hyväksyttävyyttä.  

EU:n perusarvot ihmisarvosta, va-
paudesta ja demokratiasta istuvat 
luontevasti suomalaiseen ja poh-
joismaiseen arvomaailmaan, joka 
juontaa juurensa vapaiden talon-
poikien yhteisöistä ainakin yhden 
vuosituhannen takaa. Mutta näi-
den tavoitteiden ja periaatteiden 
nimissä ei Suomikaan saa mitä 
tahansa hyväksyä.

Suomi on hyvä maa ja monessa 
edelläkävijä. EU:ssa on siis paljon 
korjattava ja suomalaisilla paljon 
etuja valvottavanaan. Euroopan 
unionissa tulee keskittyä talou-
teen ja turvallisuuteen - ja jättää 
investointeja vievä mikromana-
geeraus pois.



Kampanjapäällikön ajatuksia

Lastentarhanopettaja Tuija Pa-
losaari on johtanut neljä kertaa 
Katrin eduskuntavaalikampanjaa, 
vuodesta 2011 alkaen. Nyt hänel-
lä on vastuullinen tehtävä johtaa 
valtakunnallista eurovaalikam-
panjaa.

– Henki on hyvä ja kampanja nou-
sujohteinen, Tuija kertoo.

Tuija on nähnyt hyvin läheltä Kat-
rin kasvun parikymppisestä opis-

kelijapoliitikosta Tornion kaupun-
ginvaltuuston puheenjohtajaksi, 
kansanedustajaksi, valtakunnan-
tason vaikuttajaksi ja myös per-
heenäidiksi.

Tuija kiittelee suuresti Katrin tuki-
ryhmää, joka on uskollisesti ollut 
mukana tukemassa Katria hyvinä 
ja huonoina aikoina.

– Tukiporukka ei ole harventunut, 
vaan entisestään tiivistynyt! Mei-
tä on alusta asti mukana olleita 
ja myöhemmin matkaan tullei-
ta. Kun Katri menetti Keskustan 
puheenjohtajan paikan, me tie-
simme miten asiat menivät, eikä 
meidän parissamme ilmennyt 
epäluottamusta Katria kohtaan. 
Katrin äänimäärä kotikaupungis-
sa vain nousi kuntavaaleissa ja 
hän oli myös aluevaaleissa koko 
vaalipiirinsä ääniharava.

 Moni on ihmetellyt, miten Tuija 
jaksaa omistautua Katrin vaalitöi-
hin vuodesta toiseen.
 
– Politiikassa on normaalia, että 
jos jotakin pitää sopivana henkilö-
nä hoitamaan yhteisiä asioita, niin 
häntä tuetaan ja häntä koetetaan 
saada vaikuttaviin tehtäviin. Ta-
voitteenamme on aina ollut hyvän 
mielen kampanja. Olemme halun-
neet järjestää mahdollisimman 
paljon kohtaamisia ehdokkaan 
kanssa ja tavoittaa mahdollisim-
man paljon väkeä. Näissä vaaleis-
sa se on haastavampaa, kun koko 
maa on vaalipiirinä. Ehdokas ei 
pääse itse joka paikkaan. Reip-
paat tukijat toimivat kyllä jokai-
sessa vaalipiirissä.

Tuija vetoaa suomalaisiin, että he 
äänestäisivät Katria nyt ympäri 
maata.

KATRIN HENKILÖTIETOJA
•	 Syntynyt 4.9.1987 Torniossa pienyrittä-
jäperheeseen, varttui Kyläjoen maaseu-
dulla vanhalla sukutilalla, joka on ollut 
suvun hallussa 1400-luvulta lähtien. 
Naimisissa ja talvella 2022 syntyneen 
tytön äiti. 

•	 Koulutus: ylioppilas Tornion yhteisly-
seon eurolinjalta, yhteiskuntatieteiden 
maisteri Lapin yliopistosta. 

•	 Kansanedustaja 22.4.2015 alkaen, toi-
mii eduskunnassa suuren valiokunnan 
ja sen työjaoston sekä talousvaliokun-
nan jäsenenä ja ulkoasiainvaliokunnan 
varajäsenenä. 

•	 ETYJ:n parlamentaarisen yleiskokouk-
sen Suomen valtuuskunnan ja eduskun-
nan pankkivaltuuston jäsen. 

•	 Toiminut aikaisemmin eduskunnas-
sa useiden muiden valiokuntien, mm. 
valtiovarainvaliokunnan ja ulkoasiain-
valiokunnan, jäsenenä ja varajäsene-
nä. Pohjoismaiden neuvoston Suomen 
valtuuskunnan jäsen 2015–19, Suomen 
Pankin tilintarkastaja 2020-23, Arktisen 
alueen parlamentaarikkokonferenssin 
Suomen valtuuskunnan puheenjohtaja 
2015-19, kansainvälisten asiain fooru-
min jäsen 2015-19. 

•	 Elinkeinoministeri 6.6.2019-9.12.2019, 
valtiovarainministeri 10.12.2019-
8.6.2020. 

•	 Ennen eduskuntaan valitsemistaan 
työskenteli mm. pikaruokalan työnteki-
jänä, postitonttuna Joulupukin postissa 
Napapiirillä, yrityskoordinaattorina yk-
sityisessä yrityksessä sekä lehdistöavus-
tajana ulkoministeriössä. 

•	 Mukana politiikassa vuodesta 2006, hoi-
tanut Keskusta-liikkeessä monia luotta-
mustoimia aina keskustanuorista puolu-
een puheenjohtajaksi asti. 

•	 Tornion kaupunginvaltuuston jäsen 
1.1.2013 alkaen, valtuuston puheenjoh-
taja 2013–19. 

•	 Lapin liiton hallituksen puheenjohtaja 
2021– ja Lapin hyvinvointialueen alue-
valtuuston jäsen 2022–. 

•	 Kuuluu lisäksi mm. Oulun Diakonissalai-
toksen hallintoneuvostoon ja Suomen 
4Hliiton valtuuskuntaan. 

•	 Kielitaito: suomi, ruotsi, englanti, rans-
ka, venäjä. 

•	 Harrastanut mm. yleisurheilua, teatte-
ria, musiikkia (soittanut klarinettia or-
kesterissa) sekä järjestötoimintaa.

– Olen nähnyt läheltä pian 15 
vuoden ajan, miten täydestä sy-
dämestään ja itseään säästämät-
tä Katri tekee tätä työtä. Aluksi 
pohdin, kannattaako Katrin lähteä 
eurovaaleihin. Kävimme tästä 
monta keskustelua. Ratkaisu oli 
lopulta luonteva. 

Kielitaitonsa, kansainvälisen 
kokemuksen ja Suomen etua 
puolustavan linjan tähden 
hänestä tulisi myös loistava 
meppi!
 
Ja tarvitsemmehan mekin täällä 
sinnikkään, pohjoisen erityisolo-
suhteet tuntevan edunvalvojan — 
ja koko Suomi on pohjoista Brys-
selistä käsin!

Katri on nuori äiti, puoliso ja kieli-
taitoinen poliitikko.
 
Arjen perheasioiden ohella Katri, 
entinen puheenjohtaja ja minis-
teri, osaa taloutta ja maakuntien 
asiat ovat hänelle tärkeitä koti-
maassa ja EU:ssa.
 
Tuen Katrin valintaa Euroopan 
parlamenttiin!”
 
Mauri Pekkarinen
MEP 15.7. saakka
Ministeri

” Minä väistyn - 
On Katrin aika

Tarvitsemme kokeneen, tarmok-
kaan ja pohjoiset olosuhteet tun-
tevan vaikuttajan Euroopan parla-
menttiin.” 

Mirja Vehkaperä Oulun kaupun-
ginhallituksen pj.
kansanedustaja 2007-2018, 
europarlamentaarikko 2018-
2019

” Katrin osaamiselle 
on nyt käyttöä



Janne Kaisanlahti: ”Katri omistautuu 
todella hoitamilleen luottamustehtäville.”

Olen tehnyt Katrin kanssa yhteis-
työtä pian 15 vuoden ajan.

Tunnen Katrin työlleen omistau-
tuneena. Kiteytin joskus, että jos 
Katri ei jotain asiaa osaa, niin hän 
lukee paperit vaikka yöllä siten, 
että hän sen asian varmasti aa-
mulla osaa. Sittemmin perheen 
perustamisen ja äitiyden myötä 
arkeen on tullut muutakin vipi-
nää. 

Moni poliitikko on korkealta pu-
dottuaan menettänyt motivaa-
tionsa ja vaihtanut maisemaa. 
Moni on siirtynyt suuryritysten, 
etujärjestöjen ja lobbareiden pal-
velukseen. Moni on tainnut saada 
paremman palkankin kuin kan-
sanedustajana. 

Katrin omistautumisesta yhteisten 
tehtävien hoitamiseen kertoo se, 
että hän ei ole näihin ”seireenin-

lauluihin” tarttunut. 

Jotkut ovat moittineet Katria siitä, 
että hän nuorehkona naisena on 
”siltarumpupoliitikko”, joka yrit-
tää ”pekkaroida” varoja ja resurs-
seja omaan vaalipiiriinsä. Pidän 
tätä hyvänä ominaisuutena. Eikö 
jokaisen tulekin omiensa puolta 
pitää? Ja eikö tällaista edustajaa 
juuri nyt tarvittaisi Suomesta EU-
pöytiin?

Katri puhuu sujuvasti viittä kieltä 
(suomi, ruotsi, englanti, ranska ja 
venäjä) ja opettelee parhaillaan 
kuudetta (saksa). Tällainen osaa-
minen mepin työssä olisi todella 
arvokasta. Suuri osa EU-toimielin-
ten päätöksistä ja keskusteluista 
käännetään toki tulkkien toimes-
ta, mutta paljon etenkin epävi-
rallisista keskusteluista käydään 
ilman tulkkeja.

En ole aina ollut kaikesta Katrin 
kanssa samaa mieltä. Joskus on 
sanottu tiukastikin. Katrin perus-
linja on kuitenkin kestävä.

Se nousee lähipalveluiden ja lä-
hidemokratian puolustamisesta 
keskittämistä vastaan. Kotimaisen 
ruoan käytön edistämisestä (olipa 
se lihaa, kalaa tai kasviksia) ja ko-
timaisen maa- ja metsätalouden 
edistämisestä.

Ja siitä, että Suomi ei saa eristäy-
tyä maailmasta, vaan pieni vien-
tivetoinen kansantalous tarvitsee 
hyvät suhteet maailmalle, mutta 
että EU-pöydissä täytyy silti muis-
taa kansallinen etu.

Tälle linjalle on tilausta myös 
suomalaisten edunvalvonnassa 
Euroopassa. Aikanaan syntymä-
päivilläni Katri piti juhlapuheen, 
jonka rakensi vanhan benediktii-
niläismunkkien elämänohjeen va-
raan: Ora et labora.

Rukoile ja tee työtä.

Tämän ohjeen haluan antaa toi-
votukseksi myös Katrin matkalle 
Brysseliin.

Janne Kaisanlahti
kirkolliskokousedustaja, 
oikeustieteen maisteri,
Kemijärvi

Kansanedustaja Pekka Aittakummun haastattelu:

Oululainen pastori ja kansanedustaja Pekka 
Aittakumpu
 
1. Olet toiminut Katrin kollegana eduskunnas-
sa nyt toista kautta. Millainen hän on ollut kol-
legana ja yhteistyötoverina? 

Katrin kanssa on ollut hyvä tehdä yhteistyötä 
mitä erilaisemmissa asioissa. Esimerkiksi toimi-
essaan keskustan puheenjohtajana ja valtiova-
rainministerinä hän kuunteli herkällä korvalla 
ryhmämme näkemyksiä ja otti niitä huomioon 
päätöksenteossa. Olen kokenut, että Katri on 
päättäväinen ja yhteistyökykyinen neuvottelija. 
Eduskuntaryhmässämme hän on kantavia voi-
mia. 

2. Minkä takia tuet Katria Brysseliin? 

Katrilla on sopivan kriittinen asenne Euroopan 
unioniin, mutta hän ymmärtää myös unionin 
merkityksen ja mahdollisuudet Suomelle. Olen 
nähnyt, miten aktiivisesti hän ajaa koko Suomen 
elinvoiman ja tavallisen suomalaisen asiaa. 
Se on hyvä lähtökohta europarlamentaarikon 
työhön. 

3. Äänestysprosentti jää eurovaaleissa usein 
matalaksi. Miten kannustaisit yleisesti ottaen 
ihmisiä äänestämään?
 
Viime vuodet ovat osoittaneet suomalaisil-
le, miten suuri merkitys unionin päätöksillä on 
maallemme. Esimerkiksi pitkällinen keskuste-
lu metsiemme käyttöä koskevasta taksonomia-
asetuksesta muistutti tästä. Toivon, että nämä 
näkökulmat kannustavat ihmisiä äänestämään 
Suomen etua ajavia ehdokkaita. EU:ssa on huo-
lehdittava kansallisesta edustamme.

ENTISET MEPIT 
TIETÄVÄT, MITÄ 

MENESTYKSEKÄS 
TYÖ EUROOPAN 
PARLAMENTISSA 

VAATII. 

Sirkka-Liisa Anttila
Seppo Pelttari

Samuli Pohjamo ja
Hannu Takkula

Tukevat 
Katrin Valintaa!

Pohjoispohjalaisen 
maanviljelijä ja 

kansanedustaja Timo 
Mehtälä tukee 

vahvasti Katrin valintaa

Elina Pusaa 
kirkkoval-
tuuston 
puheenjohtaja,
 Ähtäri

”Olen seurannut Katrin 
poliittista uraa ja tukenut 
häntä monissa eri vaaleis-
sa. Katri on asioihin pa-
neutuva ja asiansa osaava 
poliitikko, jonka valintaa 
myös EU vaaleissa voin 
vahvasti suositella.” 

Pauli Saapunki 
maakunta-
neuvos, 
kansanedustaja
1987-2003, Kuusamo

”Katri Kulmuni EU-mepiksi, 
Suomen arvojen tueksi.”



Roberta Fabritius: Työtä lapsiperheiden ja kotihoidon 
puolesta tarvitaan edelleen!

Kauniaisissa asuva kahdeksan 
lapsen äiti Roberta Fabritius on 
toiminut aktiivisena kansalaisvai-
kuttajana lapsiperheiden edun-
valvontatyössä. Roberta on kotoi-
sin Yhdysvalloista, mutta muutti 
Suomeen 6-vuotiaana.
 
- Seurasin tuoreena äitinä mielen-
kiinnolla, kun kotiäidit antoivat 
vuonna 2001 lakkovaroituksen, 
jotta lasten kotona hoitamista 
tuettaisiin paremmin. Samana 
vuonna perustettiin Lapsiperhei-
den Etujärjestö ry, mutta lähdin 
aktiivisesti toimintaan mukaan 
vasta vuonna 2007 neljän pienen 
lapsen äitinä. Havahduin silloin 
muihinkin epäkohtiin, kuten ve-
rotuksen epäoikeudenmukaisuu-
teen, kun perheessä on yksi pal-
kansaaja. 

Käytännössä menin silloiseen Ou-
lun paikallisjaoston kokoukseen, 
kun asuimme silloin Oulussa, ja 
siitä minut sitten vedettiin toimin-
taan mukaan. 
 
Roberta pitää kotihoidon tukea 
tärkeänä perhepoliittisena toime-
na. 

- Kotihoidon tuki on tärkeä kä-
denojennus kotona tehtävälle 
hoiva-, hoito ja kasvatustyölle ja 
sen tarkoitus on antaa perheille 
mahdollisuus valita eri hoitomuo-
tojen välillä. 

- Sellaisille ihmisille, jotka koke-
vat, että kotihoidon tuki pitää nai-
sia pois työelämästä ja estää työl-
lisyyttä yhteiskunnassa haluaisin 
sanoa, että lasten hoitaminen ko-
tona on mitä suurimmissa määrin 
työtä. On korkea aika tunnustaa 
kodeissa tehtävän hoivatyön arvo. 

- Haluaisin myös huomauttaa, 
että lasten hoitaminen kotona on 
itseasiassa erittäin tuottavaa ja 
yhteiskunnallisesti välttämätöntä 
työtä. 

Robertalla on edelleen vahvat su-
kusiteet Yhdysvaltoihin. Lapsiper-
heiden aseman vertailua Suomen 
ja Yhdysvaltain välillä hän pitää 
vaikeana kysymyksenä, sillä asiaa 
voi tarkastella monesta näkökul-
masta. 

- Jos lapsiperheiden asemaa ja 
julkisen vallan tukea tarkastelee 
esimerkiksi talouden kannalta, 
niin riippuu paljonkin perheen 
tilanteesta mitä tukea saa. Suo-
messa lapsiperheille osoitetaan 
taloudellista tukea erilaisten 
etuuksien muodossa ja Yhdys-
valloissa taas enemmän verotuk-
sen kautta. Hyvin toimeentuleva 
perhe voi pärjätä hyvin tai jopa 
paremmin Yhdysvalloissa, mutta 
sieltä kuitenkin puuttuu julkinen 
turvaverkko ja haasteiden tullessa 
eteen, perhe on pitkälti yksityisen 
tuen varassa. 

- Yhteiskunnallista ilmapiiriä kun 
tarkastelee, niin tuntuu, että Suo-
messa perheitä pyritään ohjaa-
maan tiukemmin haluttuun suun-
taan esimerkiksi lastenhoitoa 
koskevissa valinnoissa, kun taas 
Yhdysvalloissa perheillä on aina-
kin näennäinen vapaus. Näen-
näinen vapaus siksi, että ihmisillä 
on niin erilaiset tilanteet sielläkin 
– siinä, missä jossain perheessä 
koetaan todellinen valinnanva-
paus lasten hoitomuodon valin-
nassa, toisessa perheessä taas 
vastasyntyneen äiti voi joutua 
tekemään rajun valinnan, että 
palaako töihin vai jättääkö palk-
katyönsä, koska Yhdysvalloissa ei 
ole lakia, joka takaisi kaikille oi-
keuden vanhempainvapaaseen. 

- Käsitykseni ja kuulemani mu-
kaan kotiäitiys, myös kouluikäis-
ten lasten kanssa, on kuitenkin 
selkeästi hyväksytympi valinta 
Yhdysvalloissa kuin Suomessa, 
jossa ihanteeksi on nostettu kodin 
ulkopuolisen työn ja perheen yh-
distäminen.

Roberta kannustaa nyt Katria EU-
vaaleissa. 

- Pidän Katrissa siitä, että hän 
tuntuu katsovan ja kuuntelevan 
samalta tasolta – ei ylhäältä päin 
neuvoen, kuten jotkut poliitikot.
 
- Euroopan parlamentissa toimi-
mista ajatellen minusta on tärke-
ää, että Katri on avoimesti isän-
maallinen, eikä pelkää tarpeen 
mukaan kritisoida EU:ta. Esimer-
kiksi Katrin huoli yhteisvastuullis-
ten velkapakettien lisäämisestä 
on aiheellinen. Euroopan unionin 
reuna-alueelta tulevana edustaja-
na Katrilla on mielestäni lappilai-
sena kansanedustajana erinomai-
nen lähtökohta ajaa koko Suomen 
etua. Katri kun on kansanedusta-
jan työssään tottunut jo ajamaan 
pääkaupunkiseudulta katsoen 
syrjäseutujen asiaa. 

- Vaikka perhepolitiikka ei oma-
na aihealueena kuulu Euroopan 
unionin toimivaltaan, unioni voi 
kuitenkin antaa lainsäädäntöä, 
joka vaikuttaa suomalaiseen per-
hepolitiikkaan. Arvostan sitä, että 
Katri puolustaa perheiden vapaut-
ta päättää lasten hoidosta kunkin 
elämäntilanteen mukaan sekä 
sitä, että Katrille on ollut itsestään 
selvää puolustaa kotihoidon tu-
kea. Liian alhainen syntyvyys on 
yhteinen ongelma Euroopan mail-
le ja parhaimmillaan EU:ssa voisi 
edistää jäsenmaiden väestöra-
kenteen tervehdyttämistä ja sekä 
vaihtaa hyviä käytänteitä jäsen-
valtioiden välillä.

Kaija Viljakainen 
palvelusihteeri, 
kaupunginvaltuu-
tettu, Pieksämäki

”Äänestäkää Katria, niin hänes-
tä saamme hyvän mepin.”

Hanna Plosila 
ekonomi, Joensuu

”Tutustuin Katriin 
Keskustanuorissa 
ja hän teki vaiku-
tuksen jo teini-ikäisenä sillä, 
miten perusteellisesti hän ottaa 
selvää asioista ja huolellisesti 
perustelee mielipiteensä. Katrin 
politiikan ydintä on, että koko 
Suomesta pidetään huolta ta-
sapuolisesti. Luotan, että myös 
Brysselissä hän edistäisi tasa-
puolista aluekehitystä.” 

Olli Rainio 
Keskustan Perä-
pohjolan piirin 
puheenjohtaja, 
Tornion kaupungin-
hallituksen puheenjohtaja

”Katri on politiikassa erittäin 
meritoitunut toimija monella 
eri tasolla ja hän tuntee Suo-
men erityispiirteet ja -tarpeet. 
Katrin kaltaista vahvaa aluepo-
litiikan puolestapuhujaa tarvi-
taan Brysselissä turvaamaan 
isänmaamme etua.”

Johanna Koivuniemi 
äiti, palvelualue-
johtaja, Kauhajoki

”Katri Kulmuni on 

Teuvo Karjalainen 
evp. ylirajavartija, 
Tohmajärvi

”Katrin tuntien 
vuosien ajan. Katri 
on rehellinen. Osaa kieliä, hän 
osaa ottaa kuulijat mukaan iloi-
sella esiintymisellään. Tepiltä 
vahva suositus, kaikki äänestä-
mään Katria euroedustajaksi!”

osaava, kokenut, kielitaitoi-
nen ja rohkea ihminen Suomen 
edustajaksi europarlamenttiin. 
Lappilaisena edustajana Kat-
ri on tottunut ajamaan syrjä-
seutujen asiaa, hän on toimin-
nallaan osoittanut, että hän ei 
helpolla lannistu, vaan tekee 
työtään päämäärätietoisesti. 
Kaiken lisäksi Katri kuuntelee 
tavallisten ihmisten ääntä. Juu-
ri Katrin kaltaisen edustajan me 
tarvitsemme europarlamenttiin 
ajamaan Suomen asioita.”  



Mikä sai sinut asettumaan 
ehdolle EU-vaaleissa?  
Kyllästyitkö kotimaan 
politiikkaan?

Olen toiminut pian vuosikymme-
nen kansanedustajana. Se on ol-
lut suuri etuoikeus ja olen parhaa-
ni koettanut. En ole kyllästynyt 
kotimaan politiikkaan. 

Suostuin kuitenkin EU-vaaleihin 
kolmesta syystä. Ensinnäkin sik-
si, että pyydettiin laajasti ympäri 
maata ja ihmiset kokivat, 
että minä pystyisin tekemään 
työtä Suomen ja isänmaan eteen 
Brysselissä.

Toiseksi siksi, että haluan vaikut-
taa Suomelle tärkeisiin teollisuus, 
luonnonvara- ja talouskysymyk-
siin. Taloutemme on rakentunut 
luonnonvaroillemme ja kohtuu-
hintaiselle energialle, mutta EU 
jatkuvasti tiivistää sääntelyä näi-
den asioiden ympärillä. En pidä 
tätä hyvänä. Tarvitsisimme näissä 
asioissa enemmän kansallista liik-
kumatilaa.

Erittäin huolestunut olen komis-
sion halusta edistää jatkuvasti 
uusia yhteisvastuullisia velkapa-
ketteja. EU:ta pitäisi kehittää sen 
alkuperäisten tavoitteiden mu-
kaan, maanosan rauhan ja vakau-
den ylläpitämiseksi ja jäsenvalti-
oiden talouden ja kaupankäynnin 
edistämiseksi, ei velkaunionina.

Ja kolmanneksi lähdin ehdok-
kaaksi siksi, että Keskustan kan-
natus viime vuosina on ollut ma-
tala. Jos omalla ehdokkuudellani 
voin vahvistaa keskustan arkijär-
kistä ja maanläheistä linjaa, teen 
sen mielelläni.

Jos tulet valituksi, niin 
sitoudutko hoitamaan työsi 
vai tähyätkö muihin 
tehtäviin?

Jos tulen valituksi, niin hoidan 
työtä Euroopan parlamentissa 
koko kauden ajan, siis vähintään 
viisi vuotta.

Mitä aiot tehdä, jos et 
tulisi valituksi Euroopan 
parlamenttiin?

Olen tosissani näissä vaaleissa 
ja erittäin motivoitunut puolus-
tamaan Suomen etua Euroopan 

parlamentissa. Tukiryhmäni ym-
päri maata tekee todella kaikken-
sa, jotta tulisin valituksi, ja teen 
parhaani, jos näin käy.

Jos kuitenkaan en saisi tarpeek-
si ääniä, niin jatkan sitten työtäni 
kansanedustajana ja pyrin myös 
jatkokaudelle tulevissa eduskun-
tavaaleissa. En ole lähdössä pois 
politiikasta, jos vain äänestäjien 
luottamusta riittää.

Sinulla on kahden 
vuoden ikäinen tytär ja 
toinen lapsi on syntymässä 
pian. Pystyykö pienten las-
ten äiti hoitamaan täysipai-
noisesti näin vaativaa teh-
tävää?

En ole varmastikaan ainoa per-
heenäiti, joka joutuu selviämään 
työn ja perhe-elämän sovittami-
sesta. Jos tulisin valituksi Eu-
roopan parlamenttiin, niin myös 
mieheni ja lapseni muuttavat 
Brysseliin. Tämän myötä on mah-
dollista yhdistää lapsiperhearki ja 
tehokas vaikuttaminen. Kyllä me 
siitä yhdessä selviämme. Lapsilla 
on myös isä ja minulla on muu-
tenkin hyvä tukiverkko sukulaisis-
ta ja ystävistä, mistä olen todella 
kiitollinen.

Joku oli kirjoittanut, että 
olet pitkään äitiyslomalla 
vaalien jälkeen?

Äitiysloma kuuluu jokaiselle äidil-
le. Jos en olisi meppinä äitiyslo-
malla, niin olisin kansanedusta-
jana äitiyslomalla loppuvuoden, 
en siis vuosikausia. Kuitenkin olen 
sitoutunut siihen, että jos tulen 
valituksi, niin olen valmis lähte-
mään vaalien jälkeen neuvottele-
maan paikkajaosta Brysseliin ja 
osallistun myös äitiysloman ajalta 
tärkeimpiin kokouksiin. Näin tein 
myös edellisen äitiyslomani aika-
na.

Marinin hallitusta 
johtaneesta viisikosta 
neljä on mukana 
eurovaaleissa. Jotkut 
vitsailevat, että 
”Viisikko karkaa Brysseliin”. 
Mitä ajattelet tästä?

Olin tuossa Marinin ”viisikossa” 
puoli vuotta, sitä ennen puoli 
vuotta Antti Rinteen johtamassa 
hallituksessa.

Ymmärrän, että ”viisikko” herätti 
maailmallakin huomiota, kun hal-
lituspuolueiden johtajina oli viisi 
naista, vieläpä keskimäärin melko 
nuoria naisia.

Mitään yhtenäistä ”viisikkoa”, jolla 
olisi ollut yhteiset poliittiset ta-
voitteet, ei muodostunut. Monis-
sa asioissa olimme eri mieltä, ja 
nimenomaan niin, että minä olin 
eri mieltä kuin muut. Julkisen ta-
louden velkaantuminen oli suurin 
ristiriita.

Marin nimitti sinut 
”maanvaivaksi”. Olitko itse 
tyytyväinen 
hallitusyhteistyöhön?

Viime hallitukseen ei muodostu-
nut aitoa SDP-Keskusta -akselia, 
vaan SDP rakensi hallitusta va-
semmistoenemmistön varaan.

Asetelma oli lähes aina neljä vas-
taan yksi. ”Viisikon” kokoukset 
eivät olleet miellyttäviä kokemuk-
sia. Koronaelvytysten aikaan ajoin 
linjaa, että hetkellisen elvytyksen 
jälkeen on palattava nopeasti tiu-
kan talouspolitiikan linjalle. Tässä 
sainkin läpi kiristetyt julkisen ta-
louden ja työllisyyden tavoitteet. 

Pian sen jälkeen kun erosin valtio-
varainministerin tehtävästä nuo 
samat tavoitteet laskettiin dema-
reiden vaatimuksesta. Tämä näkyi 
sitten puoliväliriihessä, jossa käy-
tännössä luovuttiin kehystavoit-
teista. Pidin tätä suurena virhee-
nä, kun tiesin, että sopeutuksia 
on edessä joka tapauksessa.

Puoliväliriihen päätös menoke-
hysten nostamiseksi ratkaisi hal-
lituksen talouslinjan. Keskusta ei 
sitä taistelua voittanut.

Monet ihmiset kysyvät yhä, 
että miksi erosit turhan 
takia valtiovarainministerin 
tehtävistä, että virheesi oli 
mitätön ja otit liian suuren 
vastuun?

Kun sain tietää, että osallistumani 
koulutuspalvelu oli kohtuuttoman 
hintainen ja hankinnassa epäsel-
vyyksiä, katsoin, että minun oli 
kannettava tapahtuneesta koko-
naisvastuu. Tein virheen siinä, että 
luotin, että hinnat ovat kohtuulli-
sia ja sopimus muutenkin järkevä.
Lisäksi oli syntymässä tilanne, 
jossa asia olisi vaikeuttanut pa-

himpaan korona-aikaan hallituk-
sen työtä. En halunnut myöskään 
puolueen kärsivän tämän asian 
takia, ja jätin ministerin tehtävät. 
Asia on osaltani onneksi loppuun 
käsitelty aikaa sitten. Maksoin 
myös omista varoistani koulutus-
laskut, vaikka mitään juridista vel-
voitetta siihen ei ollut.

Tavallisen kansan parista sain val-
tavasti tukiviestejä, myös muiden 
puolueiden kannattajilta. Se läm-
mitti mieltä. Kesän 2020 tapahtu-
mien jälkeen olen saanut monissa 
vaaleissa hyvän kannatuksen. Se 
tietysti rohkaisee jatkamaan ja se 
on se tuki, jota eniten tarvitsen ja 
arvostan.

Oletko katkera siitä, että 
menetit Keskustan 
puheenjohtajuuden?

Olihan se kova paikka. Mutta en 
mielestäni ole katkera. Sekin 
opetti. Tärkeää ei ole se, monesti-
ko kaatuu, vaan monestiko nou-
see ylös.
 
Elämässä asiat pitää myös suh-
teuttaa. Monet kärsivät vaikeista 
sairauksista ja menettävät läheisi-
ään. Sellaiset ovat paljon rankem-
pia asioita.

Puhutaan vielä EU:sta. 
Olisitko äänestänyt 
puolesta vai vastaan, kun 
Suomi liittyi EU:hun?

Kysymys ei ole minulle relevantti. 
Olin 7-vuotias, kun Suomi liittyi 
EU:hun.

Olen kotoisin maalaiskylästä, 
jossa oli paljon EU:n vastustus-
ta ja ymmärrän, miksi maaseu-
dun ihmiset ja viljelijät äänestivät 
vastaan. Mutta jos nykyisenkal-
taista EU:ta ei olisi, niin jonkinlai-
nen mekanismi Euroopan maiden 
yhteistoiminnalle olisi kuitenkin 
täytynyt luoda. Minun ikäluokal-
leni EU-jäsenyys on tosiasia. Me 
olemme nyt EU:ssa ja sitä kautta 
tulee vaikuttaa päätöksentekoon 
Suomen edun mukaisesti.

KIPERIÄ KYSYMYKSIÄ KATRILLE



Tytti Isohookana-Asunmaa, 
pitkäaikainen entinen kansan-
edustaja ja kulttuuriministeri, on 
tehnyt Katrin kanssa tiivistä yh-
teistyötä vuodesta 2011 lähtien. 
Hän on kannustamassa Katria 
europarlamenttiin.

– Olen hyvin iloinen siitä, että 
Katri on ottanut luottamusteh-
täviensä hoitamisen vakavasti 
ja tunnollisesti. Hän ymmärtää, 
että politiikka on luottamukseen 
perustuvaa työtä, ja on saanut 
omassa vaalipiirissään vakiintu-
neen kannatuksen. Olen ylpeä 
ja onnellinen hänen puolestaan, 
että tietynlainen itsevarmuus on 
kasvanut vuosien myötä ja hän 
on oppinut hallitsemaan laajoja 
kokonaisuuksia. Kuka tahansa 
voi käydä hänen kanssaan kes-
kusteluja suurista, abstrakteista 
asioista, kuten talouspolitiikasta 

ja ulkopolitiikasta. 

Tytti Isohookana-Asunmaa on 
koulutukseltaan valtiotieteiden 
tohtori. Hän on mm. kirjoittanut 
vahvan aatepoliitikon Kerttu Saa-
lastin elämäkerran. Tytti on seu-
rannut Katrin poliittista toimintaa 
myös aatteellisesta näkökulmas-
ta.
 
– Hän on henkilö, jota seuraan 
erittäin tarkasti myös siinä mie-
lessä, että miten hän toteuttaa 
sitä aatteellista linjaa, jonka otsi-
kon alla hän on esiintynyt. Katri 
ei ole tuottanut pettymystä. Katri 
tuntee Keskusta-aatteen ja tietää 
mitä varten hän on politiikassa. 
Hänen ei tarvitse julistaa aatteel-
lisuutta hokemalla juhlapuheiden 
iskulauseita, vaan aate näkyy hä-
nen toiminnassaan. 

Tytillä ja Katrilla on ikäeroa neli-
senkymmentä vuotta. Tytti valit-
tiin toiselle kaudelle eduskuntaan 
samana vuonna, kun Katri syntyi.
 
– Pidän siitä, että Katri soittelee 
joskus minulle ja pystymme jutte-
lemaan vapaasti. Kun on samalla 
tavalla virittynyt ideologinen poh-
ja, niin pystyy keskustelemaan ta-
savertaisesti. 

Yhteistyöstä Tytille on jäänyt tie-
tysti paljon muistoja, osa hyvin-
kin koskettavia. Yksi niistä sijoit-
tuu syksyyn 2020, kun Katri hävisi 
Keskustan puheenjohtajuuden 
Annika Saarikolle Oulun puolue-
kokouksessa. 

Äänestysten ja kiitospuheen jäl-
keen Katri lähti muutaman lä-
heisensä kanssa Tytin ja hänen 
miehensä luokse syömään illallis-
ta. Tytti oli monien muiden tavoin 
kampanjoimassa Katrin valinnan 
puolesta, kuten oli aikaisemmin 
ollut voimakkaasti tukemassa 
Katria.
 
Pettymys Katrin putoamisesta oli 
suuri, mutta Tytin muistoissa tuo 
ilta on jäänyt silti mieleen valoi-
sana. 

TyTti Isohookana-Asunmaa: 
Katrin itsevarmuus on kasvanut vuosien myötä

– Se oli niin tiheä tunteiltaan ja 
koskettava se ilta. Mutta myös voi-
maannuttava. Vaikka itkettiin, niin 
lopulta myös syötiin ja naurettiin. 
Se ei ollut sekava eikä ristiriitai-
nen ilta, vaan se oli täynnä tule-
vaisuuden toivoa.
 
” - Arvostan sitä, että Katri 
on halunnut jatkaa 
politiikassa ja että hän on 
sitoutunut työhönsä. Se 
kielitaito, koulutus ja 
työkokemus, mitä hänellä 
on, antaisi kyllä 
työmahdollisuuksia 
muuallekin.” 

Mutta edelleen, kaiken jälkeenkin 
hän haluaa olla täysillä mukana 
politiikassa. 

Tytti myöntää suhtautuneen-
sa aluksi varauksellisesti Katrin 
ehdokkuuteen EU-vaaleissa. – 
Ajattelin, että Katria tarvittaisiin 
kovasti kotimaassakin. Mutta 
Brysselissä tehdään monia Suo-
meen vaikuttavia päätöksiä, niin 
että kyllähän Katri sielläkin vai-
kuttaa kotimaan asioihin. Päätös 
hakea EU-parlamenttiin on oikea 
ja tuen lämpimästi Katrin valin-
taa.

Oiva Kaltiokumpu 
Rikoskomisario evp., 
laulu- ja runotaiteilija, 
veteraanikansanedustaja, 
Pori
”Suomi ja Eurooppa tarvitsee Euroopan 
parlamenttiin vahvoja, osaavia, kokeneita 
ja päteviä parlamentaarikkoja. Eri yhteyk-
sistä hyvin tuntemani kansanedustaja Katri 
Kulmuni on sellainen henkilö. Katri on hel-
posti lähestyttävä, kielitaitoinen, päämää-
rätietoinen, kansainvälisesti orientoitunut 
vaikuttaja, joka on tehnyt ahkeraa työtä 
suomalaisten ja koko isänmaan parhaaksi 
monissa maan ylimmissä ja vaativimmis-
sa tehtävissä. Katri on selvinnyt kunnialla 
kaikista haastavimmista vastuksista politii-
kassa ja elämässä. Hän on vastuunkantaja, 
jos kuka. Kansanedustaja Katri Kulmuni on 
kaupunkilainen, joka käyttää maalaisjär-
keä. Hän pystyy täyttämään myös ansioi-
tuneen europarlamentaarikko Mauri Pek-
karisen jättämät suuret saappaat. Tiedän 
suuren joukon ihmisiä, yli puoluerajojen, 
jotka ilahtuivat Katrin asettumisesta ehdol-
le.” 

Susanna Junttila 
Keskustan Lapin piirin 
puheenjohtaja Rovaniemen 
kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja

”Me Lapissa tuemme hänen valintaansa yh-
tenäisenä joukkona ja tulemme tekemään 
upean kampanjan yhdessä. Tietenkään pel-
kästään Lapin äänet eivät riitä, mutta Kat-
rilla on laaja kannatus ympäri maata. Edus-
taahan hän koko Suomea ja on liikkunut 
paljon ja tuntee runsaasti ihmisiä eri puolil-
la maata aiempien monien luottamustoimi-
ensakin johdosta. Euroopan parlamentissa 
käsitellään monia mm. luonnonvaroihin ja 
aluepolitiikkaan liittyviä kysymyksiä. Niissä 
luotan Katrin linjaan, olen tuntenut hänet 
yli 15 vuoden ajan. Katrista saisimme koke-
neen ja aatteellisesti juurevan mepin.” 

Mari-Anne Penttinen 
agrologi, yrittäjä 
Sodankylä
”Arvostan Katrin laajaa osaa-
mista ja verkostoa. Uskon, että Katri voisi 
toimia onnistuneesti viestinviejänä Suo-
mesta Eurooppaan. Laajasta kielitaidosta 
on myös apua tässä tehtävässä. Alkutuo-
tannon parissa työskentelevänä Suomen 
edun ajaminen maa- ja metsätalouden 
asioissa sekä energiakysymyksissä on nyt 
todella tärkeää. Luotan, että Katri ymmär-
tää näiden asioiden vakavuuden ja vetoan, 
että häntä äänestettäisiin nyt yli puoluera-
jojen. Tehdään Katrista Euroopan pohjoisin 
meppi.” 

Terhi Haapaniemi 
Yhteiskuntatieteiden maisteri, 
palvelupäällikkö Helsinki

”Euroopan parlamentti ei ole 
mikään lepokoti tai loppusijoituspaikka. Se 
on paikka, jossa saa ja pitää vaikuttaa. Saa-
dakseen ajamiaan asioita eteenpäin, täytyy 
siellä olla ahkera, verkostoitunut, asiansa 
osaava ja kielitaitoinen. Katri on kaikkea 
tätä. Hänen sinnikkyytensä on testattu. Mi-
nun ääneni menee ehdottomasti Katrille” 



Pohjoisena ja kylmänä maa-
na Suomen on yksinkertaises-
ti pakko huolehtia teollisuu-

destamme ja kohtuuhintaisesta 
energiasta. Luonnonvara-, teolli-

suus- ja energia-asioissa päätäntävaltaa tulee olla 
omat olonsa parhaiten tunteville jäsenmaille.

Liian yksityiskohtainen EU-sääntely haittaa kilpai-
lukykyämme erityisesti suhteessa Yhdysvaltoihin. 
Tähän ei ole tosiasiallisesti varaa. Euroopan talous 
on laahannut jo pitemmän ajan Yhdysvaltojen ja 
Aasian perässä. 

Parlamentissa tulen ajamaan suomalaisen teolli-
suuden etua. 		

Vähemmän sääntelyä, 
enemmän kilpailukykyä

Katrin Teemat
EU:n on turvattava 
itärajansa
Suomella on unionin jäsen-
maiden ylivoimaisesti pisin 
yhteinen raja Venäjän kanssa, 

yli 1 300 kilometriä. Suomen li-
säksi myös unionilla tulisi olla valta-

va intressi turvata oma ulkorajansa.

Raja pitää pystyä tarvittaessa turvallisuussyistä sul-
kemaan. Yhteistyötä muiden Venäjän tai Valko-Ve-
näjän rajanaapureiden kanssa on lisättävä. Frontex 
ja muut EU-tason toimijat on resursoitava tavalla, 
joka mahdollistaa riittävän avun rajamaille.

Kysymys on vielä tätä paljon laajempi. Itäistä Suo-
mea uhkaa ikävä ja kova kierre. Venäjän aiheut-
tama tilanne osuu kipeimmin itäiseen Suomeen. 
Aiemmin kaupasta, teollisuudesta ja matkailusta 
elantonsa saanut raja-alue kärsii idänkaupan ja 
-kulun loppumisesta.

Metsien ja oman 
ruoan merkitys ja 
mahdollisuudet 
ymmärrettävä

EU on vyörynyt ilmasto- ja ympä-
ristöperustein metsäpolitiikkaan 

tavalla, jota ei ole ennen nähty. Viime vuosien vir-
heitä on ryhdyttävä rohkeasti korjaamaan. Osa lii-
an pitkälle menneestä sääntelystä ajaa nyt suoraan 
fossiilitalouden jatkumista. Myös metsänomistaji-
en omaisuudensuoja on turvattava nykyistä paljon 
paremmin.

Euroopassa käytävä sota, kasvanut tarve varautua 
ja talouden heikko tilanne kaikki asettavat päälin-
jan eurooppalaiselle maataloudelle. Sen on oltava 
oman ruoantuotannon turvaaminen.

Vähemmän sääntelyä enemmän kilpailukykyä teeman 
KUVA: HANNU ALATALO

Teolliset ratkaisut 
ilmastopolitiikan 
kärkeen
Eurooppalainen teollisuus, 
muun maailman tavoin, tukeu-

tuu edelleen valtavaan fossiilisen 
energian käyttöön. Pohjoismaat, 

etenkin suomalainen ja ruotsalainen teollisuus, 
ovat vähentäneet merkittävästi päästöjään.

Ilmastopolitiikan tulee tähdätä puhtaan teollisuu-
den investointien lisäämiseen Suomessa ja Euroo-
passa, ei teollisuutta ja taloutta haittaavaan sään-
telyyn.

Suunta tulisi olla teollisuuden teknologisten ratkai-
sujen kehittämisessä ja käyttöönotossa.

Selvä ei 
yhteisvastuullisille 
velkapaketeille ja 
tulonsiirtounionille

On hyvin mahdollista, että yh-
teisvastuulliselle velalle esitetään 

jakoa puhtaan siirtymän tai yhteisen 
puolustuksen nimissä. Nämä toimet tulee rahoittaa 
olemassa olevien rakenteiden puitteissa. 

Yhteisvastuullisen velan osalta Suomen linjan tulee 
pitää: kyseessä oli poikkeuksellinen ja kertaluon-
toinen ratkaisu, eikä vastaavia yhteisvastuuseen 
perustuvia rahoituspäätöksiä enää tehdä.

Tälle on myös unionitason perusteet. Yhteisvas-
tuulliset velkamekanismit kasvattavat unionin epä-
vakautta, koska yhteisvelkaa ei kannateta Poh-
jois-Euroopassa. Lisäksi ne kiihdyttävät yrityksille 
maksettavia valtiontukia.

Huoltovarmuutta 
tulee vahvistaa 
ratayhteyksillä 
Atlantille

Euroopan unioni on ottanut yh-
teisten varojen kautta merkittävän 

roolin infrayhteyksien rahoittajana. Tämä myös nä-
kyy eteläisessä ja itäisessä Euroopassa. 

Suomen infran, sähköverkkojen, datakaapeleiden, 
mutta etenkin liikenneväylien, EU-rahoitus on ollut 
surkean heikkoa.

Itärajan sulkeutuminen ja epävakaa Itämeren ti-
lanne korostaa tarvettamme atlanttisiin yhteyksiin. 
Vientiä ja tuontiamme emme voi Itämeren me-
renkululle vaihtoehtoisilla reiteillä korvata, mutta 
poikkeusoloa varten meillä on kaikki syyt vahvis-
taa yhteyksiä Pohjois-Norjan satamiin. Yhteyksien 
vahvistamisella on koko Euroopan turvallisuuteen 
liittyvä puolustuksellinen intressi. 
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”Kansanedustaja 
Katri Kulmuni on 

osaava, vahvatahtoinen, 
käsittelyssä 

olevista asioista selvää 
ottava päättäjä, 

jonka asiantunteva 
kädenjälki näkyy 

Keskustan politiikassa 
niin eduskunnan 
istuntosalissa, 

valiokuntatyössä kuin 
ryhmässä. Katri on 
ehdolla Euroopan 

parlamenttiin kesäkuun 
eurovaaleissa. 

Kannustan, äänestetään 
Katri Euroopan 
parlamenttiin.”

Ministeri Sirkka-Liisa 
Anttila toimi yli 33 vuotta 
kansanedustajana ja myös 
europarlamentaarikkona 

1996-1999.

”Olen tuntenut Katrin 
Keskustanuorten ajoilta 

lähtien. Hänen 
määrätietoisuutensa on 
vakuuttanut minut. Hän 
on vahva pohjoisen 

edustaja, jonka uskon 
ajavan meppinä koko 

Suomen asiaa.”

Tuomas Kettunen 
Kansanedustaja, 

Kuhmo


